que é solicitado, o que verifica-se que o observatório do PNE, SIMEC-PNE, disponibiliza os dados abaixo:  

Para complentar as informações, a cerca da meta 8, a ETM, em pesquisa, na página oficial do Superior Tribunal Eleitoral (TSE), 

verificou-se que a População estimada para 2019: 32.576 (trinta e dois mil, quinhetos e setenta e seis), e dessas 26.148 (vinte e seis 

mil, cento e quarenta e oito), estavam aptas a votar no pleito eleitoal (2020). Um dado muito importante, mesmo não compreendendo 

toda a população do município, más, trazendo um extrato da população votante. Assim como o nível de escolaridade (já mencionado 

na meta 3).  

Quantitativo de eleitores por sexo e faixa etária (Dezembro de 2015) – Cícero Dantas – BA